

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 349803

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:51 del día 20/8/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 349803 - ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS PARA EL SNPP de la Institución:

Código Verificador: 55f4e7ee6907e77be894092855db3b65

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
UOC:	Servicio Nacional de Promocion Profesional
Código SICP:	1343

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS SI CONEXIÓN WI-FI DE LA IMPRESORA MONOCROMATICA PODRIA SER OPCIONAL. YA QUE ESTA OPCION ENCARECE EL EQUIPO FINAL, Y NO ES TAN UTILIZADO POR EL USUARIO FINAL		14-07-2018	11:33:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Todas las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones fueron confeccionadas en base a las necesidades de la institución, ya que es una funcionalidad del equipo utilizada por los departamentos del SNPP que cuentan con conexión via WI-FI. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		16-07-2018	15:00:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se solicita velocidad de Escaneo de 120 ppm mínimo. Favor aclarar si debe ser 120 ipm (imagenes por minuto) por tratarse de velocidad de escaneo.-		16-07-2018	18:05:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La velocidad de escaneo debe ser 120 imágenes por minuto.		17-07-2018	10:38:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
DISCO DURO: 120 GB ampliable a 968 GB. Teniendo en cuenta que este requerimiento resulta limitante para la mayoría de las marcas y BENEFICIA SOLO A LA MARCA CANON SERIES imagerunner advance C-7570i SOLICITAMOS EXCLUIR DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS o EN SU EFECTO AMPLIAR HASTA UN ESTÁNDAR DE 320 GB. a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita "... no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, sobre todo al tratarse de un OPCIONAL que la convocante establece meramente en preferencia al modelo citado y que esta por demás decir que la DNCP no considera el mínimo análisis para la publicación de las especificaciones técnicas.		17-07-2018	16:32:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3, aclarando que se solicita dicha capacidad de disco atendiendo que se estaría alojando gran cantidad de archivos (Certificados de Alumnos), de modo a automatizar la autoimpresión y aclarando que dicha funcionalidad ofrecen varias marcas oferentes en nuestro mercado.		23-07-2018	13:36:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

<p>SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR TOTAL Artículo 20.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante. Asimismo, respecto de los tipos conocidos de materiales, artefactos o equipos, cuando únicamente puedan ser caracterizados total o parcialmente mediante nomenclatura, simbología, signos distintivos no universales o marcas, únicamente se hará a manera de referencia, procurando que la alusión se adecue a estándares internacionales comúnmente aceptados. TENIENDO EN CUENTA EL ART. CITADO EN EL PBC DE REFERENCIA PUEDE OBSERVARSE EXACTAMENTE LO CONTRARIO A ESTA DISPOSICIÓN POR LO QUE SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE MODIFICAR EL SISTEMA DE ADJUDICACIÓN A POR ÍTEM A FIN DE EVITAR FAVORECER EXCLUSIVAMENTE AL PROVEEDOR DE LA MARCA CANON.</p>		17-07-2018	16:34:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara que el Sistema de Adjudicación es por ÍTEM		24-07-2018	12:03:15
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
<p>Sistema de cartucho todo en uno Teniendo en cuenta que este requerimiento resulta limitante para la mayoría de las marcas y BENEFICIA SOLO A LA MARCA CANON LBP 214dw SOLICITAMOS EXCLUIR DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS o EN SU EFECTO AMPLIAR CON LA ACEPTACIÓN DE EQUIPOS CON SISTEMA DE DESCARTE INDEPENDIENTES a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita "... no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, sobre todo al tratarse de un parámetro que NO GARANTIZA a la convocante durabilidad o vida útil conveniente para la convocante establece meramente en preferencia al modelo citado. Artículo 4°.- PRINCIPIOS GENERALES Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública.</p>		17-07-2018	17:14:22
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones por contar con marcas que cumplan dicho requerimiento y a la vez mencionar el proceso simplificado de reemplazo del componente TODO EN UNO (Compuesto por Tóner y Cilindro), sin intervención de Servicio técnico, es bueno aclarar que dichos equipos serán instalados en las sucursales del interior, motivo por el cual representa requisito exigido.		23-07-2018	13:42:23
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
<p>En vista a que el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia, POR TOTAL, limita a muchos oferentes a poder presentar Ofertas, dado el considerable porte de los equipos a ser ofertados, además de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que podrían contar mejores precios con ciertas marcas, por los años de servicios previos, mientras que tienen precios más elevados en otras marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocantes se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto", solicitamos que el Sistema de Adjudicación sea por Ítem, o bien, por Lotes, más aún tratándose de equipos del porte requerido, puesto que las Notas de Autorización del Fabricante, no son entregadas a todos los Oferentes.</p>		17-07-2018	17:31:04
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara que el Sistema de adjudicación es por Ítem.		23-07-2018	13:46:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
<p>Con relación al ítem 1, solicitamos ser aceptados con equipos con procesador desde 993 MHz, teniendo en cuenta que la diferencia es mínima, no afecta en la velocidad de impresión del equipo ni la productividad del mismo; de esta manera la convocante estaría ampliando la participación de los Oferentes y mejorando los costos de los equipos, obteniendo a su vez mejores resultados.</p>		17-07-2018	17:31:28
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda 3.		23-07-2018	13:47:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
<p>Con relación al ítem 1, donde el PBC requiere un Tiempo de salida de la primera copia menor a 5 segundos, solicitamos ser aceptados con equipos con un tiempo de salida de la primera copia a partir de 5.1 segundos, ya que la diferencia es claramente mínima y no afecta la productividad del equipo ni compromete el porte requerido por la convocante, de esta manera la misma estaría ampliando la participación de los Oferentes, y también mejorando los costos de los equipos.</p>		17-07-2018	17:31:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3		23-07-2018	13:49:09
CONSULTA			

Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación al ítem 2, consultamos si aceptarían equipos con Tiempo de la Primera Pagina de 6.5 segundos, ya que la diferencia es mínima y no afecta la productividad del equipo, y de esta manera la convocante estaría ampliando la participación de los Oferentes, y también mejorando los costos de los equipos.		17-07-2018	17:32:18
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a Adenda 3		23-07-2018	13:27:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación al ítem 2, consultamos si serían aceptados equipos con memoria RAM estándar de 256 MB en adelante, ya que la misma no compromete la velocidad de los equipos a ofertar, ni perjudica la productividad resultante.		17-07-2018	17:32:49
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.		24-07-2018	11:41:33
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación al ítem 2, donde requieren un sistema de cartuchos todo en uno, solicitamos ser aceptados con sistema de tóner y cilindro por separado, de modo a no limitar la participación de oferentes; además, con este sistema se optimiza al máximo la vida útil de cada parte de los consumibles, lo cual resulta en un ahorro significativo en el rendimiento de consumibles, mejores costos y menor impacto ambiental.		17-07-2018	17:33:20
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones por contar con marcas que cumplan dicho requerimiento y a la vez mencionar el proceso simplificado de reemplazo del componente TODO EN UNO (compuesto por tóner y cilindro), sin intervención de Servicio Técnico, es bueno aclarar que dichos equipos serán instalados en sucursales del interior, motivo por el cual representa requisito exigido.		24-07-2018	11:58:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Disco Duro de 120 GB ampliable a 968 GB; teniendo en cuenta que estas especificaciones técnicas impiden y limitan la participación de otras marcas que no sean CANON, pues las especificaciones técnicas resultan idénticas al del modelo imageRUNNER ADVANCE C7570i, convirtiéndose en la ÚNICA marca que pueda cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC. Por lo tanto, solicitamos a la convocante modificar el parámetro a 120 GB ampliable hasta 320 GB, por ser este un valor estándar en la industria de impresión en equipos del porte solicitado. Esto a fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocante se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto"		17-07-2018	17:33:37
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3, aclarando que se solicita dicha capacidad de disco atendiendo que se estaría alojando gran cantidad de archivos (Certificados de Alumnos), de modo a automatizar la autoimpresión y aclarando que dicha funcionalidad ofrecen varias marcas oferentes en nuestro mercado.		23-07-2018	13:31:29
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Resolución de impresión: 1200 x 1200 dpi (mínimo) Consultamos si es posible que acepten equipos con Resolución de impresión: 600 x 600 dpi (mínimo) debido a que los equipos tipo imprenta offset utilizan esta resolución como base y son los recomendados para la impresión de certificados. Favor considerar		18-07-2018	14:20:10
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.		24-07-2018	11:46:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Velocidad de escaneo: 120 ppm mínimo en blanco y negro y color. Consultamos si es posible que acepten equipo con Velocidad de escaneo: 100 ppm mínimo en blanco y negro y color siendo mínima la diferencia. Favor responder		18-07-2018	14:24:44
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.		24-07-2018	11:59:46
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En las especificaciones técnicas solicitan Alimentador Automático de documentos: como mínimo 250 hojas o superior. Consultamos si es posible que acepten equipo con Alimentador Automático de documentos con capacidad mínima de 150 hojas de modo a permitir una mayor participación de oferentes.	18-07-2018	14:25:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	12:02:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Disco Duro: 120 GB ampliable a 968 Gb. Consultamos si es posible que acepten equipo con Disco Duro de capacidad 320 GB ampliable 500 GB siendo estas capacidades suficientes para el proceso de impresión, copia y escaneo determinado por cada fabricante.	18-07-2018	14:26:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3, aclarando que se solicita dicha capacidad de disco atendiendo que se estaría alojando gran cantidad de archivos (Certificados de Alumnos), de modo a automatizar la autoimpresión y aclarando que dicha funcionalidad ofrecen varias marcas oferentes en nuestro mercado	23-07-2018	13:33:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Bandejas: Cinco bandejas en total como mínimo. Consultamos si es posible que acepten equipo con Tres bandejas con capacidad para 2.000 hojas a 4.000 hojas, de manera a permitir una mayor participación de oferentes.	18-07-2018	14:27:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	11:51:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Provisión de unidades adicionales de tóner de cada color con el equipo para cubrir 450.000 impresiones full color. Consultamos si es necesario incluir en la oferta, además del tóner de cada color, las UNIDADES DE IMAGEN (CILINDRO) de cada Color y el FUSOR que también son necesarios replazar para la producción de 450.000 impresiones, de manera a que la Convocante no incurra en gastos posteriores durante las impresiones de 450.000 páginas, teniendo en cuenta que cada fabricante determina el rendimiento de cada Unidad de Imagen (CILINDRO) y fusores.	18-07-2018	14:28:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Solo es necesario cubrir las unidades adicionales de tóner para cubrir 450000 impresiones a full color.	24-07-2018	11:49:23
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Año de lanzamiento al mercado mundial: 2017 en adelante. Consultamos si es posible que acepten equipo con año de lanzamiento al mercado mundial: año 2016, siendo mínima la diferencia y son equipos que están en fabricación activa y continua. Favor Responder	18-07-2018	14:32:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	11:50:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La convocante solicita Alimentador Automático de documentos de 250 hojas o superior Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con ADF de 220 hojas viendo la mínima diferencia y la cual no afectaría las prestaciones de para la cual sería destinada la maquina, así también dando mayor oportunidad a potenciales oferentes para presentar mejores ofertas	19-07-2018	07:47:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	11:50:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Disco duro de 120 GB ampliable a 968 GB Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con disco duro de 320 GB y excluir lo ampliable para poder dar mayo oportunidad a potenciales clientes y recibir mejores ofertas	19-07-2018	07:51:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3.	23-07-2018	13:35:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Velocidad de 37 PPM Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con velocidad de 30 ppm de modo a dar mayor oportunidad a potenciales oferentes	19-07-2018	07:55:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	12:00:35
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tiempo de salida de la primera impresion 6 segundos Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con tiempo de salida de la primera impresión de 8 segundos siendo mínima la diferencia y casi imperceptible para el usuario	19-07-2018	07:57:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 3.	23-07-2018	13:35:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan Año de lanzamiento al mercado mundial: 2017 en adelante. Consultamos si es posible que acepten equipo con año de lanzamiento al mercado mundial: año 2015, siendo mínima la diferencia y son equipos que están en fabricación activa y continua.	19-07-2018	07:58:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	12:00:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan volumen de 80000 impresiones. Consultamos si es posible que acepten equipo con volumen de 35000 impresiones y dar mayor oportunidad a potenciales oferentes	19-07-2018	08:00:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	24-07-2018	12:01:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podría considera equipos con ADF de 220 paginas, ya que esto daría mayor oportunidad a potenciales oferentes y poder recibir mejores ofertas, por ende rogamos tengan en cuenta nuestra consulta para dicho ítem	30-07-2018	07:53:49
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	31-07-2018	15:52:55
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con tiempo de salida de la primera hoja en 6 segundo ya que la mínima diferencia es imperceptible para los usuarios y por ende recibir mejores ofertas	30-07-2018	07:57:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos técnicos fueron solicitados en base a las necesidades de la institución. dichos requerimientos son mínimos, pudiendo los oferentes presentar propuestas superiores, además existen varias marcas que cumplen dicho requisito, por lo tanto, favor remitirse al PBC.	31-07-2018	15:53:16
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Equipos con Alimentador Automático de Documentos como 250 hojas Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con Alimentador Automático de Documentos con 220 hojas viendo que la mínima diferencia no afectaría a las actividades del usuario y daría mayor oportunidad a potenciales oferente a presentar mejores ofertas con equipos que sean iguales a lo solicitado	09-08-2018	16:04:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA N° 5	10-08-2018	10:42:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Equipos con tiempo de salida de la primera copia de 5.1 segundo Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con tiempo de salida de la primera copia de 5.5 segundo viendo que la diferencia es ínfima y casi imperceptible para el usuario pedimos respetuosamente si podrían aceptar nuestra petición de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes y por ende recibir mejores oferta	09-08-2018	16:13:50
RESPUESTAS		

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA N° 5	10-08-2018	10:43:20

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
ABIERTO - RUC: 80013889-9					

007.1508.042938/000	Póliza	LA CONSOLIDADA SA	02-08-2018	06-08-2018	13-01-2019
---------------------	--------	-------------------	------------	------------	------------

--	--	--	--	--	--

Oferente: J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - RUC: 80001490-1		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2	
--	--	-----------------------------------	--	-------------------------	--

1508002325	Póliza	Segesa Seguros	17-08-2018	17-08-2018	14-01-2019
------------	--------	----------------	------------	------------	------------

--	--	--	--	--	--

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43212110-002	Impresora multifuncional a color					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	IR-ADV C9270	JAPON	Impresora multifuncional a color	200.000.000	200.000.000
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	RICOH	RICOH	MP C6503	ASIA		220.000.000	220.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43212105-001	impresora Monocromática					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	imageCLASS LBP214dw	CHINA	impresora Monocromática	2.000.000	60.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - Impresora multifuncional a color				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	135.000.000	20-08-2018	08:25:46.952	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	33da2b670601e0f169007577a32af905	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	138.000.000	20-08-2018	08:25:24.458	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	71d6c7a0d62b4c38ea2a0873a07cd459	

Listado General de todas las Ofertas

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	140.000.000	20-08-2018	08:25:15.052	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9fa28b53eccd1cdf43b7e380fc7b3260	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	144.500.000	20-08-2018	08:25:07.465	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e4450ddc218261884e06d3b94614d292	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	145.000.000	20-08-2018	08:24:56.701	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bdaba773395315389d66b5fb90eac856	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	147.500.000	20-08-2018	08:24:54.157	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9ce270f6997dabc9d693f71540b001b5	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	148.000.000	20-08-2018	08:24:43.618	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	12b3437aa9f603886208b05ec86f797e	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	149.500.000	20-08-2018	08:24:45.762	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fcabff6a87d159cdbc340e5d70e8a53	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	150.000.000	20-08-2018	08:24:28.987	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0fc3b002997fe28b414d8c5bf20fc26b	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	154.500.000	20-08-2018	08:24:21.744	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1e5806683dbd27315d1ab70df310efce	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	155.000.000	20-08-2018	08:24:07.901	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5eea140dfe1ac412b602edfaf40a964a	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	160.500.000	20-08-2018	08:24:00.456	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f3d85321c4b8c3eb48a491cf667b0a19	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	161.000.000	20-08-2018	08:23:41.781	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7c90b1ec72bc31f12944c5f347af1eff	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	161.500.000	20-08-2018	08:23:49.959	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5e7cc1385a4b9040c60def2c74a74af8	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	162.500.000	20-08-2018	08:23:26.921	Etapa de Puja
		Código Verificador:	730bb4096aa257303572d4e8e2cdacb9	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	163.000.000	20-08-2018	08:23:13.417	Etapa de Puja
		Código Verificador:	da2725b317799c5ceba08499385fe749	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	165.500.000	20-08-2018	08:22:53.005	Etapa de Puja
		Código Verificador:	8563e00f229c338c3fb5709537c41cfd	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	166.000.000	20-08-2018	08:22:36.192	Etapa de Puja
		Código Verificador:	bc56740236a189c3c50c2c30ddc64bfe	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	167.500.000	20-08-2018	08:22:20.701	Etapa de Puja
		Código Verificador:	9ba27f1e390946e947995962e371ff46	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	168.000.000	20-08-2018	08:22:02.201	Etapa de Puja
		Código Verificador:	43efd5930112d1ed3a9c64c634ed540a	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	171.000.000	20-08-2018	08:21:40.917	Etapa de Puja
		Código Verificador:	1cbd8dbe4336e0118721005fa593b376	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	172.000.000	20-08-2018	08:21:24.752	Etapa de Puja
		Código Verificador:	5d98098e0a3f0a96bd90e269e3283e3	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	174.000.000	20-08-2018	08:20:25.214	Etapa de Puja
		Código Verificador:	caa63e82e3428f0feec9d65781d0d404	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	176.000.000	20-08-2018	08:20:10.136	Etapa de Puja
		Código Verificador:	29b426f0bebdb5218ba38abce1cdc40e	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	178.000.000	20-08-2018	08:19:59.412	Etapa de Puja
		Código Verificador:	ce136ba9ec65be1a1323619f65d524e3	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	180.000.000	20-08-2018	08:19:08.756	Etapa de Puja
		Código Verificador:	3c27319fcfd26f5fc8d637c161034ed4	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	183.000.000	20-08-2018	08:18:41.038	Etapa de Puja
		Código Verificador:	073d794a3b04baa4e28788aaf7c67582	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	185.000.000	20-08-2018	08:18:15.926	Etapa de Puja
		Código Verificador:	48ce6e50fa0c942ec2444d6a9f37be93	

Listado General de todas las Ofertas

J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	189.000.000	20-08-2018	08:17:56.376	Etapas de Puja
		Código Verificador:	f349d006bb041fa8e29c728093210016	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	190.000.000	20-08-2018	08:17:32.754	Etapas de Puja
		Código Verificador:	57c0b1a092e1ac97c6f1f17f46ce3f28	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	193.000.000	20-08-2018	08:17:14.515	Etapas de Puja
		Código Verificador:	beaf3a33753c24b47aaa94a1446700cc	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	195.000.000	20-08-2018	08:16:52.391	Etapas de Puja
		Código Verificador:	569e3582cbcd8c503a6793e07898e821	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	198.000.000	20-08-2018	08:15:29.761	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b90d7ae15c0c2476197ce55b0fbc04cf	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	200.000.000	20-08-2018	08:00:22.022	Propuesta
		Código Verificador:	c37866a69ce10273b2eb61e51c276858	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	220.000.000	20-08-2018	08:00:22.025	Propuesta
		Código Verificador:	a5d85346ecc99251256c81205a874e93	

2 - impresora Monocromática

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	60.000.000	20-08-2018	08:00:22.241	Propuesta
		Código Verificador:	fbb3d5eea522a99117954fcf41bf1c30	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - Impresora multifuncional a color

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	135.000.000
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	144.500.000

2 - impresora Monocromática

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	60.000.000

Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Ítem	Precio Ganador
1 - Impresora multifuncional a color	135.000.000
2 - impresora Monocromática	60.000.000

Listado de Mensajes

1 - Impresora multifuncional a color

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-08-2018	08:10:44.422
Buenos días, comenzamos la Subasta.	20-08-2018	08:10:50.560
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	20-08-2018	08:10:55.021
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	20-08-2018	08:11:44.197
Señores bajen sus precios.	20-08-2018	08:12:31.135
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	20-08-2018	08:12:41.371
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	20-08-2018	08:13:56.520
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-08-2018	08:16:22.715
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	20-08-2018	08:16:35.358
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-08-2018	08:16:39.997

Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-08-2018	08:23:32.768
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-08-2018	08:31:32.866
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-08-2018	08:31:32.910

2 - impresora Monocromática

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-08-2018	08:36:26.376
Continuamos con la Subasta.	20-08-2018	08:36:33.986
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	20-08-2018	08:36:36.990
Señor/a oferente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	20-08-2018	08:37:04.490
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-08-2018	08:39:11.858
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-08-2018	08:39:14.195
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-08-2018	08:45:14.231
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-08-2018	08:50:56.251
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-08-2018	08:50:56.308

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.